
Id: VWIHI-KTMAS-IGGUE-SMXLB-XFVAC. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/21/15/2012 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 17 maja 2012 r. 

w sprawie:  

przyjęcia rezolucji dotyczącej usunięcia niespójności legislacyjnej powstałej w przepisach 

kwalifikujących działalność leczniczą organizacji pozarządowych jako działalność 

gospodarczą  

Na podstawie art. 18 pkt 20  

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.)  

w związku z § 18 ust. 2 pkt 4  

Statutu Województwa Śląskiego  

(Dz. U. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się rezolucję skierowaną do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Zdrowia 

Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczącą usunięcia niespójności legislacyjnej powstałej w przepisach 

kwalifikujących działalność leczniczą organizacji pozarządowych jako działalność gospodarczą, 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Wojsewództwa Śląskiego  

 

 

Andrzej Gościniak 

 



Załączniki binarne

Załącznik  do Uchwały Nr IV/21/15/2012 z dnia 17 maja 2012 r.

Rezolucja

Zalacznik.pdf




1 


załącznik do uchwały 


Nr IV/21/15/2012 


Sejmiku Województwa Śląskiego 


z dnia 17 maja 2012 roku 


 
Rezolucja 


w sprawie usunięcia niespójności legislacyjnej powstałej w przepisach 


kwalifikujących działalność leczniczą organizacji pozarządowych 


jako działalność gospodarczą 


 
Sejmik Województwa Śląskiego wzywa do usunięcia niespójności legislacyjnej 


w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 


127, poz. 654 z późn. zm.). 


 Przepisy ustawy o działalności leczniczej spowodowały obowiązek 


przekształcenia do dnia 30 czerwca 2012 roku niepublicznych zakładów opieki 


zdrowotnej, prowadzonych m.in. przez stowarzyszenia, fundacje czy kościelne 


osoby prawne, prowadzące działalność non profit, w przedsiębiorstwa 


wykonujące działalność leczniczą. Podmioty te w myśl ustawy zostały uznane 


za takie, wobec których istnieje obowiązek stosowania przepisów ustawy 


o swobodzie działalności gospodarczej. Wspomniane organizacje prowadzą 


działalność charytatywną. Bardzo często kontrakty zawarte z Narodowym 


Funduszem Zdrowia nie są w stanie pokryć kosztów prowadzonej działalności 


w zakresie ochrony zdrowia i opieki paliatywnej oraz hospicyjnej. Dlatego też 


wiele z nich korzysta z dobrodziejstw ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 


o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 


Wprowadzone ustawą o działalności leczniczej przepisy, uznając działalność 


leczniczą wyłącznie jako działalność gospodarczą, powodują istotne 


ograniczenia w realizacji zadań wspominanych podmiotów i stanowią 


naruszenie prawa obywateli do swobodnego zrzeszania się w celu prowadzenia 


działalności leczniczej, jako działalności typu non profit, a przez to pomagania 


ludziom najbardziej potrzebującym. 


 Postulujemy o zmianę zapisów ustawy o działalności leczniczej poprzez 


dokonanie następujących poprawek: 


 1.  w art. 16: 


a) w ust. 1 na końcu zdania należy dodać wyrazy: „z zastrzeżeniem ust. 3”, 


b) dodać ust. 3 w brzmieniu: 


„3. Nie stanowi działalności gospodarczej działalność lecznicza 


organizacji pozarządowych oraz kościelnych osób prawnych 


i kościelnych jednostek organizacyjnych wykonywana nieodpłatnie 


albo też odpłatnie, jeżeli uzyskiwane z tego tytułu wynagrodzenie nie 


przekracza kwot ustalonych w art. 9 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku 







2 


o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. 


z 2010 roku Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.)”, 


2. w art. 106 ust. 3 pkt 1 c wyrazy „Rejestru przedsiębiorców” zastąpić 


wyrazami: „Krajowego Rejestru Sądowego”, 


3. przepisowi art. 205 nadać następujące brzmienie: „Z dniem wejścia w życie 


ustawy, niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej stają się przedsiębiorstwami 


podmiotów leczniczych, a w przypadku podmiotów leczniczych będących 


organizacjami pożytku publicznego – ich jednostkami organizacyjnymi”. 


 Przedstawione zmiany umożliwią uzyskiwanie przez organizacje 


prowadzące działalność leczniczą w charakterze działalności non profit statusu 


organizacji pożytku publicznego na warunkach, które zapewnia ustawa 


o pożytku publicznym i wolontariacie, nie zwalniając ich z obowiązku 


wykonywania jej zgodnie z kryteriami wprowadzonymi przez ustawę 


o działalności leczniczej. 


 









